KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

W HAY,
é‘q@ %‘g BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
PUSAT KURIKULUM DAN PERBUKUAN
Jalan Gunung Sahari Raya No. 4 (Eks. Komplek Siliwangi) Jakarta Pusat
Telepon: (021) 3804248, 3453440; Fax: (021) 3508084, 34834862
Nomor . 11406/H3/KR/2013 Jakarta, 28 Agustus 2013
Lamp. . 1 (satu) berkas
Hal : Undangan
Kepada Yth.

(Nama terlampir)

Dalam rangka penyusunan naskah-naskah bahan kebijakan kurikulum pendidikan dasar dan
pendidikan menengah tahun 2013, Pusat Kurikulum dan Perbukuan bermaksud melakukan
kegiatan Finalisasi Bahan Standar sebagai lanjutan Penyusunan Panduan Matapelajaran sesuai
dengan Kurikulum 2013. Oleh karena itu kami mengundang Saudara agar dapat berperan aktif
dalam kegiatan yang akan diselenggarakan pada:

Hari . Sabtu - Selasa

Tanggal 31 Agustus s.d 03 September 2013

Tempat . Hotel Grand Tropic, JI. Let. Jend. S. Parman Kav. 3
Jakarta Barat 11014, Telp. (021) 564 1555

Check in . Sabtu 31 Agustus 2013 Pukul 12.00 WIB

Pembukaan . Sabtu 31 Agustus 2013 Pukul 14.00 WIB

Untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan, peserta yang ditugaskan diharapkan membawa:

1. Laptop;

2. Surat Tugas dari pimpinan/pejabat yang berwenang;

3. Blanko SPPD pusat yang telah ditandatangani oleh pejabat yang berwenang;

4. Untuk perjalanan udara melampirkan tiket pesawat kelas ekonomi yang disertai boarding
pass serta tiket angkutan umum dari rumah ke bandara dan dari bandara ke tempat kegiatan;

5. Untuk perjalanan darat dan laut melampirkan tiket dari rumah menuju terminal/pelabuhan
dan dari terminal/pelabuhan ke tempat kegiatan;

6. Menyerahkan foto copy tiket kepulangan.

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, kami ucapkan terima kasih.

Tembusan:
1. PIt. Kepala Balitbang Kemendikbud sebagai laporan
2. Kabag TU Pusat Kurikulum dan Perbukuan
3. PJK/BPP Pusat Kurikulum dan Kurikulum
Contact Person  : Mariati (0812 9390 762)



Lampiran Surat Nomor: 11406/H3/KR/2013
Tanggal: 28 Agustus 2013

DAFTAR PESERTA

PENGARAH

1.  Prof. Dr. Ir. Musliar Kasim Plt. Kepala Balitbang

2. Ramon Mohandas, Ph.D Kepala Pusat Kurikulum dan Perbukuan
PENANGGUNGJAWAB

3. Dr. Herry Widyastono, APU Kabidkurbuk Pendidikan Menengah

KOORDINATOR
4.  Dra. Mariati Purba Pusat Kurikulum dan Perbukuan

KELOMPOK MATA PELAJARAN
A. PENDIDIKAN AGAMA DAN BUDI PEKERTI

ISLAM
5.  Feisal Ghozaly, LLM Pusat Kurikulum dan Perbukuan
6.  Drs. Ahmad Buchori Ismail Pusat Kurikulum dan Perbukuan
7. Achmad Hasim, M.Ag SDN Calengka Bandung
8.  Dr. Halfian Lubis Kementerian Agama Republik Indonesia
9. H. Mustahdi, M.Ag SMPN 1 Tangerang
10. Sumiyati SMPN 6 Depok
11. Dra. Nelty Khairiyah, M.Ag SMAN 35 Jakarta
12. Endi Suhendi SMPN Tangsel

KRISTEN
13. Yan Kadang, M.Th Direktorat Jenderal Bimas Kristen
14. Pdt. Janse Belandina Non Universitas Kristen Indonesia

Serrano, S.Th, M.Si

15. Norita Yudith Tompah, M. Yayasan Oikumene

16. Julia Suleeman, MA, MA, Ph.D Universitas Indonesia
17. Ev. Robinson Napitupulu, S.Th.,  Sekolah Tinggi Theologi Mahkota Zion, Jakarta

M.A.
18. Stephen Suleeman, M.Th Sekolah Tinggi Theologi Jakarta
19. Fransisca Veronica Muda, S.Si, SD Kiristen Ora Et Labora
Teol
20. Pdt. Stephanus, M.Th Universitas Kristen Indonesia
KATOLIK
21. Direktur Direktorat Jenderal Bimas Katolik
22. Romo Fx. Adi Susanto KWI
23. Daviyanta IPAG Sanatadarma Yogyakarta
24. Yenny Surya KWI
25. L. Atrik Wibawa, S.Pd., M.M. SMP Kristen Bunda Depok
26. Sulis Bayu Setyawan SMA Regina Pacis Bogor
27. Maman Sutarman, SFk., M.Pd Kementerian Agama, Bandung
28. Marianus Didi K., SFK SDN 7 Kuningan
HINDU
29. Direktur Direktorat Jenderal Bimas Hindu

30. Duwijo SDS Angkasa 9 Halim Perdanakusumah



31. Komang Susila, S.Ag., M.Pd
32. Drs. | Gusti Ngurah Dwaja
33. | Ketut Widia, S.H., M.H

34. lda Made Sugita, S.Ag., M.Fil.H

35. | Putu Ardana

36. Gede Jaman
BUDDHA

37. Direktur

38. Sulan, S.Ag., M.M.

39. Dharmawan, S.Ag, M.Pd.B

40. Nurwito, S.Ag., M.Pd

41. Karsan, S.Ag., M.Pd

42. Pujimin, S.Ag., M.Pd.

43. Suyatno, S.Ag., M.Pd.

44. Jumari, S.Ag, M.Pd.B
KHONGHUCU

45. Js. Hartono, S.TP

46. Js. Gunadi, S.Pd

47. Dr. Ir. Drs. Adji Djojo, M.M.

48. Js. Yudi, SE

49. Novita Sari, S.Pd.

50. Js. Yugi, S.Pt

51. Wichandra, SE

52. JS Sugiandi, S.Kom

B. PEMBELAJARAN TEMATIK
53. Prof. Dr. Hardi Suyitno
54. Supriyanto
55. Supyanto
56. Lely Miftachul Khasanah
57. Siti Dirrifngah
58. Panca Ariguntar
59. Dra. Prasetyaningrum
60. Uken Kurniawati
61. Dra. Yuke Indrati, M.Ed
62. Dra. Maria Chatarina Adharti

Sekolah Mahatma Gandhi

SMAN 42 Jakarta

STMIK - STIKOM Bali

Kementerian Agama Republik Indonesia
SMPN 96 Jakarta

Kemenag DKI Jakarta

Direktorat Jenderal Bimas Buddha
SDN Tambora 01 Pagi Jakarta

SMP Sari Putra

Kanwil Kemenag DKI Jakarta
Kemenag RI

SDN Tegal Alur 10 Pagi, Jakarta

SDN Jelambar Baru 04 Petang, Jakarta
Kemenag RI

Matakin

Matakin

Matakin

Matakin

Matakin

Matakin

SMK Segar Cimanggis - Depok
Kementerian Agama Republik Indonesia

Universitas Negeri Semarang
SD Bambu Apus

SD Pedurenan 1V

Tarasalvia

SDN Setu

Lazuardi

SDN Tanjung Barat 07 Jakarta
SDN 01 Menteng Jakarta
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C. PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN

63. Dr. Ciek Yuliati Hisyam, M.Pd
64. Prof. Dr. Udin S. Winataputra
65. Drs. K. Mahmudi H.S.

66. Drs. Salikun

67. Drs. Sodeli, M.Pd

68. Herman Runkito, S.Pd

69. Dra. Lili Nurlaily, M.Ed

70. Sapto Aji Wirantho, S.Sos., M.Pd

D. BAHASA INDONESIA
71. Dr. Krisanjaya
72. Dr. Isah Cahyani, M.Pd
73. Marlinah, M.Pd

Universitas Negeri Jakarta
Universitas Terbuka

SMP 197 Jakarta

SMP 252 Jakarta

SMAN 44 Jakarta

SMAN 29 Jakarta
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Universitas Negeri Jakarta
Universitas Pendidikan Indonesia
SMP N 174 Jakarta



74.
75.
76.
77,

Dra. Dumaria, M.Hum
Drs. Sri Satata, MM
Neneng Kadariyah, S.S
Drs. Ariantoni

E. MATEMATIKA

78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

Dra. Sri Wardani, M.Pd
Untung Tresna, M.Pd
Anton Noornia

Yudi Kustiana, S.Pd, M.Pd
Drs. Lukito Budijiwandono
Dra. Alfonsia Maria, M.Pd
Dr. Lambas, M.Sc
Sujatmiko, S.Si

F. ILMU PENGETAHUAN ALAM

86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.

Ade Suryanda, M.Si

Prof. Dr. Ismunandar

Dr. Dadan Rosana, M.Si

Renni Diastuti, S.Si., M.Si

Drs. Marga Surya, M.Si

Dr. Ahmad Ridwan

Dra. N Heni Mardaleni, M.Pd
Dr. Nanik Sri Sayekti, M.Biomed
Eli Herliani, M.Si

Sri Hidayati, S.Si., M.Si

Dr. Arif Hidayat

Suparno, S.Pd., MM

Drs. Sanserlis F. Toweula, M.Si
Soni Sukendar

Prof. Anna Permanasari, M.Si
Dr. Poppy Kamalia

Dra. Tine Maria Kuswati, M.Pd
Dra. Sri Rahayuningsih, M.Si
Dra. Elly Marwati, M.Si

G.ILMU PENGETAHUAN SOSIAL

105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.

Dr. Endang Mulyani

Drs. Lambang Trijono, MA
Dr. Ahmad Yani

Wawan Darmawan, M.Si
Dra. Maria Listyanti

Iwan Setiawan

Andi Suwirta

Dra. Darmiasti, M.Hum

Dr. Rudi Iskandar

Drs. Danu Hamdani, MM
Drs. Kurniawan, M.Ed

Dr. Sardiman

Warsono

Drs. Heni Waluyo Siswantho,

SMAN 55 Jakarta
SMAN 84 Jakarta
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PATK Matematika Yogyakarta
PATK Matematika Yogyakarta
Universitas Negeri Jakarta

SMP N 2 Lembang

SMA Labschool

SMAN 78 Jakarta
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Universitas Negeri Jakarta
Institut Teknologi Bandung
FMIPA UNY Karang Malang
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Institut Teknologi Bandung
SMAN 48 Jakarta

SMAN 1 Jakarta

PATK IPA Bandung
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Universitas Pendidikan Indonesia
SMA Labschool Jakarta

SMAN 30 Jakarta

PATK IPA Bandung

Universitas Pendidikan Indonesia
PATK IPA Bandung

Pengawas SMA Jakarta Timur
SMAN 57 Jakarta
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Universitas Negeri Yogyakarta
Universitas Gajah Mada
Universitas Pendidikan Indonesia
Universitas Pendidikan Indonesia
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Universitas Negeri Jakarta
SMAN 114 Jakarta
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Universitas Negeri Yogyakarta
SMAN 107 Jakarta
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119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.

130.

M.Pd

Prof. Dr. S Hamid Hasan
Dr. Agus Mulyana

Drs. Listiyanto, M.Si

Drs. Jarwadi, M.Pd

Drs. Wiji Purwanto, MM
Ika Putera

Suharyadi, S.E., M.Pd
Apriyanti Wulandari, SE
Drs. Puji Raharjo, MM
Frans Viki De Djalong
Prof. Dr. Tri Marhaeni Pudji
Astuti, M.Hum

Drs. Zulfikrie Anas, M.Ed

H.BAHASA INGGRIS

131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.

Siti Wachidah, Ph.D

Dr. Luciana

Dr. Sri Sumarni

Asep Gunawan, S.Pd

Dra. Yenny Sukhriani, M.Ed
Dra. Sumaydia, M.Hum
Dra.Indah Lestari, M.Hum
Dra. Mutiara Panjaitan, M.Pd

Universitas Pendidikan Indonesia
Universitas Pendidikan Indonesia
SMAN 72 Jakarta
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Pengawas SMA Jakarta
Universitas Pendidikan Indonesia
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SMAN 84 Jakarta

Universitas Gajah Mada
Universitas Negeri Semarang
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Universitas Negeri Jakarta
Unika Atmajaya Jakarta
Universitas Negeri Jakarta
SMP Mentari Preschool Sumedang
SMAN 60 Jakarta

SMAN 55 Jakarta

SMPN 30 Jakarta
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I. PENDIDIKAN JASMANI, OLAH RAGA, DAN KESEHATAN

139.
140.
141.
142.
143.
144.

Dr. Adang Suherman
Dr. Sugito Adi

Drs. Taga

Drs. Roji, M.Pd

Drs. Suherman

Drs. Budi Santosa

J. SENI BUDAYA

145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.

K.PRAKARYA DAN KEWIRAUSAHAAN
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.

Eko Purnomo, S.Pd

Dr. Dinny Devi Triana, M.Pd
Deden Haerudin, M.Sn

Drs. Julius Juih

Drs. Tatang Subagyo, M.Pd
Drs. Yudi Hermunanto
Suryana

Dr. Hajar Pamadhi

Ir. Tuti Sumiati, MM
Indah Setyowati
Burhanuddin

Erny Yuliani

Dewi Sri Handayani
Febry Hindrawan

Dra. Suci Paresti, M.Ed

Universitas Pendidikan Indonesia
PATK Penjaskes Parung

SMAN 92 Jakarta

SMPN Petang 244 —Jakarta
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1KJ

Universitas Negeri Jakarta
Universitas Negeri Jakarta
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Pusat Kurikulum dan Perbukuan
SMAN 3 Jakarta

PATK TEDC Bandung

Universitas Negeri Yogyakarta
PATK Bispar

P4ATK Sawangan

Institut Pertanian Bogor

SD Semut-semut

SMA Al Izhar Jakarta

SMKN 29 Jakarta

Pusat Kurikulum dan Perbukuan



L. PEMINATAN DAN LINTAS MINAT
160. Dr. Hermana Somantrie, MA
161. Naniek Suwaryani, Ph.D
162. Dr. Agung Budi Susanto, MM
163. Muhammad Saleh, SP
164. Drs. Sutjipto, M.Pd
165. Drs. Slamet Wibowo
166. M. Hamka S.S., M.Ed
167. Drs. Djuharis Rasul, M.Ed.
168. Dr. Fakhruddin, M.Pd
169. Hj. Nahdiana, M.Pd
170. Drs. Sony Juhersoni, M.Pd
171. Drs. Widodo

M. ORGANISER
172. Leli Alhapip
173. M. Irfan
174. Suprapti
175. Slamet Riyadi
176. Carmila Savitri
177. Sunarti
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Kabid kurbuk PAUDNI

Kasubdit Pembelajaran Dit PSMK

Kasi Pelaksanaan Kurikulum Dit PSMK
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SMA Labschool

SMA 8 Jakarta

SMA 78 Jakarta

SMA AL-AZHAR, SIFABUDHI KEMANG
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